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TORONTO O NT CAN voidaan vapaasti toimia Tilavat ovat W Johnson pöytäkirjuriksi A W
paikat jota ennen ei ollut Se on Harju rahastonkirjuriksi O Kanne'

Firmiisinla mielivaltaisuutta mita inilostanut joukkoja liittvmään rli- - Iin rahastonhoitajaksi W Johnson
R?elh} m' °! lota harjotettiin teistoimintaan tietysti itsellemme jäsenkirjuriksi Lydia Sannan kir

yli 1000 miestä seisomassa rivissä
ulkona nollan pakkasessa

Yötyössä oltuani en voinut päiväl-
lä nukkua siinä hälinässä Pahin
luola kaikista näytti olevan parakki
61 missä minun täytyi nukkua

lutairtll-f- puMUOUIUSlon tauolta 10- - VVKH vbol Mnin I„l00 =„„„ ot
veritar-lehte- ä kolttaan Olemme ol-

leet toista kuukautta ilman Toveri-
tarta vain siitä syystä ettei sitä
ole jaettu ulos kaupungin postitoi-
miston puolesta vaikka se oh sinne
tullut On IS päivän lokakuun

jonka olemme viimeksi saa-

neet ja sitten yhden 4 päivän mar

jeenvaihtajaksi Vapaus-lehdell- e O

Kannelin ja W Johnson Toveritta-
relle Lydia Surman ja Hilda Johnson
tilientarkastajiksi E Johnson O

Kannelin ja A AV Harju Myös oli

äänestysliput Suomen avustamis-ky-symyksest- ä

jotka äänestettiin 10

myöten ja 1 vastaan Yhtyi myös
kolme uutta jäsentä Sillä lailla jat-
kukoon yhä edelleen ja to vanhat jä-
senet katsokaa onko korttinne kun-

nossa että ette jää takapajulle
Naiset myös päättivät pitää piimä-tanss-

16 p helmikuuta Tietysti
silloin kaikki kaalille sillä onhan nä-

mä harvinaiset
Naistenpäivää tullaan viettämään

Sinä et voi sanoa mitään vartijoil-If- i

taikka ne pistävät sinut heti put-

kaan Me emme ymmärtäneet kuin-

ka ne niin voivat menetellä teimme-hä-

työtä yksinäiselle liikkeelle Jo-

lta tapauksessa lie tekivät meille niin
aina ihan omalla oikeudellaan

Tunsin nojan joka napisi eräälle
vahdille siitä kun kahvi oli kylmää
'Sinäkö neuvot mitä meidän pitää
syödä' sanoi tämä poika vahdille ja
hänet pantiin heti putkaan Poika
toki työtä minun kanssani samassa

tfuokahuoneessa

tä tuntuu niin kodikkaalta tulla tän-
ne aina tapaamaan tovereita ja tut-

tavia Joulun pyhien aikana vaikka
pidettiin iltamia tavallista useammin
niin aina oli yleisöä tavallisen hy-
vin Nyt viime lauantaina tammik
5 p oli ensimäineu näytös-iltam- a uu-

den johtajan Kaarlo Nissisen joh-
dolla Näyteltiin "Laina rouva" jo-

ka näytti miellyttävän yleisöä koska
suosionosotuksia kuului vähän väliä
Täällä on oilut hirveän kylmät il-

mat jo pari viikkoa sanovat että
ei ole ollut näin kylmää 3S vuoteen
On ollut varsinkin työläisille ko-

vin hankalaa kuu asunnot ovat ra-

kennetut ainoastaan lämpimiä ilmoja
varten ja sitten vielä kun ei tahdo
saada minkäänlaisia lämmitysvälinei-t- ä

Kolia saivat odottaa linjassa
useita tunteja jos sittenkin vielä
sai tai ei Kapitalistilelulet koetta-
vat selittää että ei ole saatavissa

rasluun numeron Sitten ne loppui-
vat kokonaau Kysyin lehden toimi-

tukselta että onko lehti sulettu pois
Canadan postista johon sain kieltä-
vää vastauksen Silloin menin tä-

käläiseen postitoimistoon viimeinen
numero kainalossani ja kysyin syytä
lehden pidätykseen Sieltä ensin vas-

tattiin ettei lehteä sinne ole muka
tullutkaan 'vaan kun kuulivat että
lehti kaikista kieräilyistä huolimatta
kuitenkin on heidän takanaan niin
ottivat tämän numeron joka oli mu-

kanani nimittäin lokakuun 18 pru
numeron ja lupasivat korjata asian
Vaan kuinkas kävi Lehteä ei vaan
kuulu Odotin taas iäksi viikkoa
vaan turhaan Nyt täytyin hommata

vaan olempa melkein varma että on

suurella juhlallisuudella on jo kirjo-tukse- n

alla roolit kolminäytöksisestä
huvinäytelmästä nimeltä "Naima hul-

luja" Näytetään myös kappale "Met-
sän povessa" Siis te jotka" jouluna
petyitte voitte nyt korjata pettymyk-senn- e

saaptunallä silloin On myös
paljon muuta ohjelmaa
Iltamat 12 p Pekka Piirasen hy-

väksi onnistuivat kiitettävän hyvin
Tulot olivat 63 dollaria ja SO senttiä
joka on iso raha näihin oloihin ver-

raten Kiitos yleisölle Jatkukoon in-

nostus yhä edelleen niin että voiton
ja yhteisymmärryksen ruusut purnpu-ro- i

Green Valleyn muuten luonnokau-nii- n

laaksot
Tätä toivoo

TOIVOVAINEN

kirjeen Ottawan postihallitukseeu
josta vastauksen saatuaan toveri J
W Ahlqvist meni tämän vastauksen
kanssa taas postiherroja kiusaamaan
Silloin oli tehty tarkka kaitselmus
lehden nimen suhteen oli otettu

Yhtiö piSiä yhden viikkopalkkasi si-

sällä ja jos vaadit sitä itsellesi sait
seisoa rivissä seitsemän tahi kahdek-

san tuntia odottamassa vuoroasi
Ruoka on kelvotonta ei sokeria ei

ei maitoa ja kahvi "sellaista et f en
ole ennen ikänä vielä sellaista nini=i-Uun-

Vakuutan sinulle että kukaan
ei liho Hog Tsland'issa lukuunotta-
matta joitakin suuria "hog'eja" jotka
nylkevät työläisiä
Rräänä iltaan kun miehet tulivat

suosta raskaasta työstä meidän täy-

tyi heille tarjota paleltuneista potaa-

teista tehtyä potaattisalaania se oli

viiriltään mustaa ja sinistä Meillä
ei ollut lupa tulen luona lämmitellä
flseämme kuin pari kolme minuutti

jos emme totelleet — taas putkaan It-

se ne seisovat lämmittelemässä koko

päivän Työmiehet ei saaneet tupa-
koida kasarmissa mutta heidän väh-

iinsä polttelivat tupakkaa mi-li- n mää- -

Ne ovat itselleen osanneet varata
tarpeeksi kolia joten heitä ei palella
Ja samoin on sokerin kanssa Usein-ki- n

kuulee tyttöjen kertovan että
kyllä heidän väki saa vaikka kuinka
paljon ja niin se on kun vaan
maksavat enemmän niin kyllä soke-
ria löytyy Saman keinottelun alai-
sena ovat kaikki muu käytännölli-
nen tavara työläisperheisiin Koska-
han työläiset tekevät lopun kaikesta
tällaisesta keinottelusta
Lopetan tähän näin ensikertalaise-

na vaan jos tämä läpäsee tällä ker-

taa niin yritän toiste enemmän ja
toivon että toisetkin joskus muis-
taisivat Toveritarta kiihotuksilla sil-

lä on se meille vähän häpeä kun
kaikkialta munalta näkee kirjotuksia'
vaan ei meidän Suur-Ne- Yorkista
koskaan

I L—NEN_
EUREKA CAL

Vuosi on vierähtänyt taas men- -

FITCHBURG MASS

'

Meille annettiin sunnuntaikoulusta
ainekirjotukseksi Toverittareen kir

kolme viimeistä kirjainta pois lehden
nimestä -

josta jäi jälelle luonnolli-
sesti sana Toveri ja olivat olleet ko-

vin halukkaita tietämään josko näil-

lä lehdillä on mitään yhteyttä kes-

kenään kun niitä sama yhtiö pai-
nattaa Luulevat kai kaltaisekseen
nimien väärennyksissä ja kaikissa
muissakin rosvouksissa kuten esi-

merkiksi tässäkin 'asiassa vaan kun
saivat asianmukaisen vastauksen
niin tulos oli se että Toveritar seu-

raavana aamuna tunki päätään niit-

ten kirjeluukttsta sisään jotka sen
ovat tilanneet Se oli marraskuun 27

päivän numero Saa nyt sitteu nähdä
joko nyt uskovat ettei se ole Toveri

heidän on pakko neisyyteen siis uutta innostusta javaan Toveritar jota
jakaa ulos noin i numeroa pidät- - taisteUitarmoa tänäkin vuonna livu-

jeen kirjottaminen Koitan tässä sitä
täyttää Pitäisi kertoa sunnuntaikou-
lun ja Ihanneliiton toiminnasta Kou-

lu on jaettu viiteen luokkaan
ja toisessa luokassa on niia

paljon lapsia että täytyy olla useita
opettajiakin Opettajia on sunnun-
taikoulussa kuuloieni mukaan 10

Minä nlen viidennessä luokassa
Me osaamme jo lukea ja kirjottaa
suomea Meidän luokassa pannaan
pääpaino sosialismin selittämiselle ja
suomenkielionilleN Meillä on lukukir
joina "Sosialistinen lukukirja lapsil-
le" ja "Kertomuksia muista maista"
Opettelemme laulujakin Kirjotamme
niitäsanelun mukaan Opettaja selit-
tää sisällön ja sitten kyselee jos

ymmärtäneet Meidän luo-

kassamme on 33 oppilasta Opettaja- -
na toimii Selma Inukola Koulua

snnnuntaiaamusiu 9:30—11:30
Emme pidä ollenkaan väliaikaa Ulos
pääsemme hiljaisen merkin saatuam-
me opettajalta kun viittaamme mää-rätvll- ä

tavalla Ettei tulisi nitkäksi
ja ikäväksi Taulamme välillä ja muu-
tenkin vaihdetaan aineita '

Toivon
lasten käyvän säännöllisesti koulussa
Siitä on itsellenne hyötyä Ei oppi
ojaan kaada
Ihanneliitto on jaettu kahtpen

Neljäntoistavuotiaista ylöspäin
ovat isommasAi luokassa Alle nel-

jäntoista pienemmässä Minä olen
vielä pienemmässä osassa Harjotte-lemm- e

muun muassa laulamaan lau-

sumaan runoja jne
Tervehdykseni kaikille menille to-

vereille Toimikaa innostuneesti
Thnnneliitoissaiine!
Toveruudella

AUNE RINTANEN"

rju neittelivatpa ieipaaiun minun
(olkien meidät putkaan jos- teimme
sellaista Vahtitalo on kylmä ja li-

hainen Mitä kuulin että vahtitalo
on likainen luola ei voi istua vaan

täytyy seisoa siellä yöt ilman ä

Eräs tuttu keittäjä kerran käski
"mennä helvettiin" yhden "genfin"
iliitä keittäjä sai linnaa työstä eron

ia sakkoa kolmen kuukauden palk-

kansa menettämisen New Yorkista
eräänä päivänä saapui 40ö miestä mi-

nulle kerrottiin niin tehtyään tunnin
työtä kaikki kuittasivat
Ruuasta otettiin Su senttiä valtio

ulakaan 15 senttiä lisää se on 45

Kenttiä J'ksi annos ruokaa ja mitä ne

antavat meille 'SIops!"
Valituksia kuuluu joka puolelta

Kaunaisesta työmaasta työtovereil-
ta Siellä ou vahdit 'orjien jah-

taajat" jotka on asestettu re-

volvereilla ja kapuloilla Kuin-
ka ihanaa vaunutta Vettä ei ole saa-ivr-

missään Kuoka niin haise-
vaa että täytyy pidellä nokkaansa
fiii j ia tarpeeksi edes leipää jota voi-

si syödä Siellä on "foreman'ia"
jotka kyllä elävät komeasti sillä tie-

nestillä kunhan vaan jaksavat
työläisille pakkasessa ja

pysyvät hyvänsä
suuremmille herroille

Kaupungin kapitalistit lähettivät
saarelle sanoi-Va- t

tarkastavansa tilannetta Hog
Heti painattivat suuret t

ja ylistivät työmaata erinomai-
seksi tuhlaten monta palstaa vlis- -

ilrtttr

liatkaamme joukkona katkomaan ne
kahleet jotka vielä meidän vapau-
temme kahlehtivat Se ei saa jäädä
unelmaksi Todelliset rauhan kellot
soimaan ja kansantahto voimaan
Minun piti kertoa ompeluseuraa

asioista Ompeluseura piti myyjäiset
22 p jouluk ne onnistuivat nudko
hyvin Tuloja oli $7250 meno ia
$1580 puhdas voitto $5670 Kiitoa
kaikille avustajille Oiatieluseura luo-

vutti osastolle 50 dollaria: Pieni
summa ralna jätettin ompeluseuran
kassaan toiminnan jatkamista varten
Ompeluseura pitää kokoukset joka
kahden viikon perästä torstaina ilta-

päivällä Tulkaanas raatajasiskot
suurilla joukoilla kokouksiin siellä
voisimme keskustella muun muassa
yhteiskunnallisista asioista kun olisi
suuri joukko opittaisiin myöskin tun-

temaan toisemme tositovereina jota
nykyaika meiltä vaatii että voisimme
itse seista horjumattomina liiokka-taistelijoin- a

ia kasvattaa tulevaa su-

kupolvea siihen joka meillä äideillä
olisi pyhä velvollisuus
Ensimäineu ompeluseuran kokous

tivat Tämän rettelöimisen tähden
saivat paljon hankaluutta aikaan Ei
ole voinut ottaa

Toveritar-lehtee- kun on ollut
niin epätietoista josko sitä enää saa-

daan tulemaankaan säännöllisesti
eikä myöskään uusia tilauksia eikä
uudistuksia Aika on mennyt val-

lan luikkaan Aletaan nyt sitten uu-

della innolla kaikki niin asia saa-

daan ehkä sillä korjatuksi Otan
ilomielellä uusia tilauksia ja uudis-
tuksia vastaan Olkaa vaan niin hy-

vät ja kääntykää puoleeni Olen mel-

kein joka tilaisuudessa osaston talol-

la tavattavissa
Julkinen huomautus Toverittaren

toimitukselle — Olen joutunut hie-

man tukalaan asemaan Toverittaren
osuneiden suhteen Niitä ei tahdo
saada millään muutetuksi Olen

kaksi ja kolmekin kertaa
samoista osotteista vaan turhaan
Siitä on seurannut että lehden ti-

laajat kieltävät maksamasta lehte-äns- ä

kun eivät saa sitä nykyisellä
osotteella
Huomasin viime numerosta että tälle vuotielle pidettiin 10 n tammik

Toveritar on vihdoinkin onnistunut Siellä valittiin virkailijat tälle virka
saamaan uuden toimittajan Toivon kaudelle Valituiksi tulivat entiset
hänelle kestävyyttä ja kovia korva- - rahastonhoitajaksi Anna Nelsson

joita hän luonnollisesti tu- - 'peluseuran johtajaksi Lizzie Alanto

jalee tarvitsemaan nykyisessä tonnes- - pöytäkirjuriksi Mandi Sundman
saan Ja samalla lausun joulu- - ja kirjeenvaihtajaksi Anna AVeiiola
uudenvuoden tervehdykseni kaikille Toverillinen tervehdys kaikille To
luokkatovereille Toveruudella verittaren lukijoille

A WAINA PELANDER
— Tämä kirje on jostain syystä

inyjhästynyt koko paljon — Toim

Työmiehet keskenään aikoivat myös
ontasri palstan ia kirjottua Phila leh-

tiin kuinka väärin heitä kohdellaan
siellä että saavat kärsiä sanomatto-
masti ja kuinka heitä vaivataan Nä-

kivät sen turhaksi ja ilmottivat The
Call lehdessä josta sitte minäkin
nain tarkempia tietoja työläistoveri-e-

kohtalosta
Samanlaista kohtelua saavat t

kokea muuallakin he kärsivät
ja nielevät monen monta katkeraa
hävytöntä loukkausta mitä ahkeruu-
destaan huolimatta saavat työmailla
osakseen Kaikki oikeudet työläisil-
tä poljetaan Kapitalistien orjavou-tie-

rääkkyminen soi aamusta iltaan
heidän korvissaan Uskaltaapa jo-

ku raukka tarrata kiinni tovereihim- -

HANCOCK MICH

"Taivaalle huusin mikä sallimastas
on viittaa valo ohjaamaan sinun lns-ta- s

pientfi pimeässä hoinnuvaa? So-

kea ymmärrys vain Taivas vastas "

Muistuu mieleeni nuo erään kiriaili-ia- n

sanat kun kuuntelin toveri Kiis-

kilä n luentoa tässä joku viikko sit-

ten kehitysopista mailman luomises-
ta aineesta vaimosta y m Vaikka
hän liuhui vain tunnin verran eikä
hän kyllä nle erittäin lahjakas puhu-
ja vaan sittenkin olisi meidän nais-
ten ollut oltava suuremnilukuisena
kuuntelemassa hänen esitystään Kvl-l- ä

me on kultettu niissä kirkon kella
reissäkin jotta olisi se jo aika kuun-
nella muutakin Toivon että seuraa-
valla kerralla mennään oikein isolla
joukolla kuuntelemaan mitä Johnilla
on nvt sanomista Hän nimittäin ai-

koi kolmen viikon kuluttua luennoi-
da uudestaan samassa paikassa jos-
ta ilmotetaan tietysti paikkakunnalla
myöhemmin

Ne suuret myyjäiset tulevat ole- -

NEW YORK NY

Halloo Toverittaren lukijakunta
toimittaja! Olen jo usein ajatellut
töhertää Toverittareen vaan aina on

jäänyt tekemättä Nyt vihdoin päätih
yrittää koska olen huomannut että
kaikkia toisia vaivaa sama

kun eivät kirioita
vaikka tiedän että kykenisivät pal

ROCKY MOUNTAIN HOUSE ALTA

Tervehdys taas täältä Green ä

Toverittaren lukijoille Uusi
vuosi on alkanut ja yhä vaan mustin
murhekyynelin Hirveä ihmisteuras-tu- s

vhä jatkuu lisäten kuriuutta työ-
läisille ja miljoonia pyövelien kassa-holveihi- n

Toivon kumminkin että
tämä alkanut vuosi herättäisi vielä
nukuksissa olevat työläiset ja liittäisi
heidät meidän omaan "armeijaamme
ja myös kasvattaisi innostusta jo ri-

vissä oleville tovereille
Osastomme kokouksessa tämän tam-

mikuun 13 p oli esillä paljon tärkeitä

jon paremmin kuin minä Ja luulisi
me jos vaan äännähtää sanan puoles- - täällä asioitakin löytyvän kun vaan
(aan Koska me työläiset ymmär- - tulisi yritettyä vaikka vaikea se on

alkuun päästä Osastomme toiminta asioita muun muassa valittiin virkai
on ™i lavamsta iiiKKaampaa tana liiat ensi puoleksi vuodeksi joiksi tu- -

ra niine yhteenliittymisen voiman?
Järjestyneinä vaadimme oikeutta
köyhälistöllekin työläisille

AINO ASTREN"
J" """" f luimuimiaiu nvat: oreraniseeraajiksi E Johnson

kuu meiiia nyi on oma talo missä ja o Kannelin taloudenhoitajaksi


